*De Petro cognomento Cerimonioso, Rege Aragonum decimo tertio
& Comite Barcinone.*

PE TRVS Alphoni Regis filius, adolescens & annos natus fere septendecim, Leonoræ nouercे veritus insidias, quæ priuignum, ut quidam scripscrunt, de medio tollere studebat, ut Ferdinandus eius filius post Alphoni Regis obitum in regno succederet, à patris domo curiaq; recedens, ad montes Pyreneos se contulit, vbi magnis honoribus a Ceritaniae & Russinonis populis receptus caute vixit multos annos, vsque ad tempus mortis patris Alphoni. Mortuo autem patre regni gubernationem suscepit, & Ferdinandus fraterem qui multos Aragoniæ populos ad rebellionem concitauerat, occidit, ac nonnullos Aragoniæ nobiles qui Ferdinandi factiohem secutifuerant, Cæsaraugustæ capite puniuit, ibiq; priuilegium vniuersis de regni volūtate coram plurimis nobilibus gladio suo tanta percitus ira celeritateque prosecuit, ut sibi lœuam manum percuaserit.

De bello quod gesit contra Petrum Castellanorum Regem.

QVICUM Henrico Trastamaræ Comiti, Castellæ Regis fratri, inuito Castellæ Regis faueret, commotus Petrus Castellanorum Rex pacis fœdus quod antea cōfirmaverat, dissoluit, & cum magnis copiis Aragoniæ fines ingressus multa damna populis intulit, atque Boriam, Bilbilim quam Calataiutum vocant, Darocam, & Turolium expugnauit, Valentiaq; prouinciam ingressus Saguntum cepit, quam Valentini Murum veterem dicunt, & Valentiam obsidione cinctam, multis tormentis oppugnare cœperat. Ad quem Petrus Rex Aragonum cum magno equitum peditumq; numero profectus, ab obsidione fugauit, regnique sui finibus expulit, & Castellam ingressus Henricum iuuare non destitit. Cuius auxilio Henricus Petrum fratrem Castellæ Regem occidit qui fratre perempto Rex ab omnibus Castellanorum populis appellatus est. Cæterum Petrus Rex Aragonum Henrici virtute perspecta, filiam suā Leonoram Ioanni eius filio qui patri in Castellæ regno successurus erat, in matrimonium dedit.

De profectione eius in Sardiniam & aliis rebus ab eo gestis.

REVVS Aragoniæ regni iam compositis, in Sardiniam transiit rebellantem. Cuius prouinciæ populis post multa prælia ad obsequium adductis, Ianuēses ad quos Sardi fecerant, multis cladibus affecit. Hinc in Hispaniam reuersus, Darocam, Turolium, Bilbilim, quæ prius oppida fuerant, ciuitatis titulis & insignibus ornauit. Iacobum autem Balearium Regem suæ sororis maritum, propterea quod ei denegauit obsequium, Majoricarum, Russinonis, & Ceritaniae principatibus quos nomine suo tenebat in feudo, spoliavit, quas prouincias Aragoniæ regno coniunxit. Iacobus autem Balearium Rex dum Majoricarum regnum armis defendere conaretur, à Ducibus Petri Regis occiditur. Cuius corpus iidem Duces Valentiam detulerunt, vbi iacet in ecclesia maiori.